CADUCIDAD al titular minero del contrato de concesión No. 500499 para que en un término de treinta (30) días 
allegue lo siguiente: 

“(…) 

- El Pago de Canon superficiario correspondiente a la primera anualidad de la etapa de exploración, por 

valor de ONCE MILLONES NOVECIENTOS CINCUENTA Y CINCO MIL SETECIENTOS CINCUENTA 

Y CINCO PESOS M/L ($ 11.955.755), más los intereses causados desde el 03 de noviembre de 2021 

hasta el momento efectivo del pago.” 

Luego de revisar el expediente, no se evidencia cumplimiento de la obligación.  

Segunda anualidad de la etapa de exploración (02/11/2022-01/11/2023):

[...]

CADUCIDAD al titular minero del contrato de concesión No. 500499 para que en un término de treinta (30) días 
allegue lo siguiente: 

- El Pago de Canon Superficiario correspondiente a la segunda anualidad de la etapa de exploración, por 

valor de TRECE MILLONES CIENTO CINCUENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS OCHO PESOS M/L 

($ 13.159.508), más los intereses causados desde el 03 de noviembre de 2022 hasta el momento 

efectivo del pago.” 

Luego de revisar el expediente, no se evidencia cumplimiento de la obligación.  

Adicionalmente, se le informa al titular que el pago extemporáneo de la obligación generará la causación de

[...]

✓ Mediante Auto No. 2022080007880 del 31 de mayo de 2022, se REQUIERE al titular minero para que 

presente la Póliza Minero Ambiental para la primera anualidad de exploración, con vigencia desde el 02 

de noviembre de 2021 al 02 de noviembre de 2022 por un valor de OCHO MILLONES 

CUATROCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y TRES PESOS M/L – 

($8.475.473) por un término de 30 días, la cual no fue allegada y ya perdió su vigencia. 

✓ Mediante auto con radicado No. 2022080181944 del 09 de diciembre de 2022 se requiere BAJO 

CAUSAL DE CADUCIDAD al titular minero del contrato de concesión para que en un termino de treinta

[...]

2465 del 22 de diciembre de 2022. En el cual, por parte de la autoridad minera se otorga (30) días, con 

el fin del que titular allegue el pago del canon superficiario correspondiente a la primera anualidad de la 

etapa de exploración por valor de ONCE MILLONES NOVECIENTOS CINCUENTA Y CINCO MIL 

SETECIENTOS CINCUENTA Y CINCO PESOS PESOS M/L ($ 11.955.755). Adicionalmente, se le 

informa al titular que el pago extemporáneo de la obligación generará la causación de intereses a una 

tasa de 12% anual hasta el momento efectivo del pago de la misma. Así mismo, que el pago se imputará 

primero a intereses y luego al capital y sobre el saldo se continuará generando intereses.

[...]

2465 del 22 de diciembre de 2022. En el cual, por parte de la autoridad minera se otorga (30) días, con 

el fin del que titular allegue el pago del canon superficiario correspondiente a la segunda anualidad de 

la etapa de exploración por valor de TRECE MILLONES CIENTO CINCUENTA Y NUEVE MIL 

QUINIENTOS OCHO PESOS M/L ($ 13.159.508). Adicionalmente, se le informa al titular que el pago 

extemporáneo de la obligación generará la causación de intereses a una tasa de 12% anual hasta el 

momento efectivo del pago de la misma. Así mismo, que el pago se imputará primero a intereses y luego